



# Græs

## Pleje af kommunens græsarealer

Frederikssund Kommune plejer græsset på seks følgende måder i Frederikssund Kommune: Brugsplæner, græsflader, fællesgræs, sportsplæner, naturgræs og blomstergræs.

Brugsplæner og græsflader plejes begge med henblik på at opnå en jævn og ensartet overflade til leg, boldspil, solbadning mv.

Sportsplæner plejes mere intensivt med henblik på, at plænen skal være jævn og tæt, men samtidig kunne tåle det store slid, der kommer af at være spilleplads for organiseret idræt.

Fælledgræs, som bl.a. indebærer rabatter indenfor byskilte, plejes ved regulering af græshøjden på en måde, så urternes vækst og blomstring er med til at skabe mere biodiversitet i græsset.

For naturgræs er plejen meget anderledes, for her plejes kun i det omfang at det ikke må gro til. Det skal være højt for at give en oplevelse af græsser og urters vækst samt for at fremme biodiversitet, hvilket betyder at der enkelte steder kun plejes, hvis det er nødvendigt, mens der andre steder klippes ned én gang årligt, nogle §3-områder hører under naturgræs.

Frederikssund Kommune er desuden gået i gang med at omlægge naturgræs på udvalgte arealer til blomstergræs i håb om, at den ændrede drift vil fremme biodiversiteten på arealerne.

## Hvad må græshøjden være?

Som en del af standartplejen skal en række tilstandskrav overholdes.

Et tilstandskrav beskriver den tilstand et element (f.eks. brugsplæne) skal opretholde for at leve op til det, der forventes af elementet. For græstyper er der f.eks. sat en maks. højde som tilstandskrav, hvilket betyder at græsset altid skal være lavere eller lige med den højde, der beskriver den pågældende græstype.

Tilstandskrav til græshøjder kan ses herunder:

5 cm	10 cm
8 cm	20 cm
15 cm	25 cm
30 cm	30 cm
Klippes maks. 1 gang årligt, og har derfor ingen maksimal højde	
Klippes maks. 2 gange årligt, og har derfor ingen maksimal højde	

Tilstødende elementer beskriver objekter på eller ved græsset, som kan være svære at komme tæt på ved græsslåning, f.eks. bord- og bænkesæt, hegn og flagstænger.

Har du spørgsmål, ros eller bemærkninger til vores arbejde i Vej og Park-afdelingen, er du altid velkommen til at kontakte os direkte via [Tip Frederikssund](#).

Ønsker du at vide mere om driften af vores parker og grønne områder, kan du finde information på vores hjemmeside eller læse [den særlige arbejdsbeskrivelse](#)

For at se, hvilke elementer vi drifter i dit område, kan du besøge [Frederikssundkortet](#) og vælge Vej og Park i menuen